E cordis penetralibus,

Vt tantum libeat noscere dulcibus

De te & ponere versibus,

Laudando canere ac numine de tuo

Quantum lex venerabilis

Et cultus ratio postulat & monet.

Sed quid dicere possumus,

Quid sentire humiles munere de tuo?

Cùm præstantia ponderis,
 Nec contacta tui nec subita, obruat
 Sensum præcipitem prius
 Quàm limen penitus transeat exterum.
 Nam quid non sibi conuenit,
 Quod natura potens iungere pernegat,
 In te conuenit vnicè,
 Æterni & sociat munere fœderis.
 In te libera partium
 Nuda ac simplicitas nomina plurium
 Admittit petit ac libens
 Et simplex remanet commoda pluribus.
 In te indiuidua vnitas
 Atque expertus numeri est, & numerum excipit.
 Nec perdit numerus vicem
 Aut turbat propriam; nec solida vnitas
 Admisso numero effluit.
 Tu sic trinus eras, vnus eras Deus,
 Sic vnum vt melius nihil
 Nil vt simplicius vel magis vnicum;
 Constare aut numerus queat
 Trius vel melior vel numeratior.
SALVE ergo vnica TRINITAS,
 O trini numeri compos & VNITAS,
 Vnus, Trinus item Deus,
 Seu te, seu placet vt vos potius vocem,
 Siue vtrumque probaueris;
 Et te & vos veneror pronus & inuoco.
 Vnum te colimus Deum,
 Personas colimus tres Deo in vnico.
 Te nunquam genite ô Deus,
 Et semper generas qui tibi comparem,
 Et qui semper amas Deus;
 Æternumque Deum quem genuit facer
 Te, & semper generat, Parens,
 Et qui semper amans diligeris quoque;

Te quem

Te quem cum Patre Filius
 Spirant perpetuò, dulcibus optimum
 Donisq̄ue innumeris Deum,
 Amborumq̄ue pari numine vinculum,
 Spiratum penitus Patri,
 Spiratum penitus Filio & vnico,
 Ipsum quo se & amat bonum,
 Et quo fertur amans alter in alterum,
 Quos tu diligis & duos,
 Illi & quem redamant; sic tribus vnicus
 Constat perpetuusq̄ue Amor.
 Sic nec vos numerus diuidit vt Deos,
 Nec simplex negat Vnitas
 Personis numerum ponere cognitis.
 Tantum relligio vetat
 Arcani speciem quærere vel modos,
 Nullæ cuius origines,
 Nulla & constitui causa potest prior.
 Namque æterna prioribus
 Prima & causa nouis principiis caret,
 Mortalisq̄ue oculus nequit
 Illustrem faciem cernere numinis,
 Contentus præeuntia
 Prospexisse Dei terga notabilis;
 Si diuina manus tamen
 Dimotis nebulis eripiat metum,
 Errorumq̄ue nocentium
 Offusas tenebras discutiat potens.
 ERGO dicere quæ licet
 De te, tu bonus & perfacilis tuis
 Expressisse fidelibus
 Et narrasse piis crederis omnia,
 Quæ mox tradita posteris
 Dum mens arbitrio concipit optimo
 Et certa & sacra comperit,
 Naturæq̄ue tuæ viribus assona.

Nam nec stare valet Deus
 Ut non sit sapiens; nec sapientiz
 Esse exors sapiens potest.
 Si desit sapiens, quæ sapientia
 Vsq̄quam existere creditur!
 Et qui sit sapiens & Deus & bonus,
 Hunc non dicere amabilem
 Et mens & ratio & candida veritas
 Constante negat & cauet,
 Semorumque suis legibus abrogat.
 Sed quis te mage diligit,
 Quam qui te melius nouerit optimum?
 Aut cui tu mage cognitus
 Quam sis ipse tibi, cui mage amabilis?
 Ergo ceu penitus tibi
 Notam percipiens ipse foues tuam
 Dilectam sapientiam,
 Sic te quisque sapis, quisque & amas, colit
 Dilectum Sapientia.
 Ambos vnus Amor nescit, Amorque amat
 Ambos, diligiturque item.
 Est ergo Sapiens, est Sapientia,
 Atque est vnus AMOR DEUS,
 Cantandus triplici nomine, at vnicus.
 Sed num stultiuz furor
 Damnando calidus nos rapit impetu,
 Mortales cupere edita
 Inspectare poli sanctaque limina?
 At quid nam potius velit
 Mens quæ nostra Dei ducit imaginem?
 Aut hanc quid deceat magis,
 Aut quod nam studium nobilitet prius,
 Quam si principium suæ
 Authoremque sacre querat originis,
 Et notum colat atque amet
 Exemplar proprium, fallere & horreat?

Dum

Dum quid
 Obserue
 Signat quo
 Nec lu
 Cen'æ ac l
 Veatur
 Nam mens
 Se natar
 Nil sentit
 Mens &
 Alma luce
 Mens v
 Inuento &
 Vero, a
 At nil ver
 Nullum
 Cui nullus
 Comoc
 Huic nil f
 Naturæ
 Nam finit
 Et cedu
 Illi, quem
 Nec m
 Huic cont
 Virtus,
 Huic est
 Atque
 Quare &
 Nil op
 Clausus
 Quam
 Nosci au
 Nec q
 Sed nec
 Ignori

Dum quid scire nefas, memor
 Obseruet, positos ac teneat modos,
 Signat quos pietas monens,
 Nec lucem penetrer, sed capiat sibi, ac-
 Censuræ ac luminibus facis
 Utatur proprio in munere præuiis.
 Nam mens ad tenebras negat
 Se natam, tenebris nil magis horridum,
 Nil sentit magis vel graue.
 Mens & lucis amans & cupiens auct
 Alma luce magis nihil.
 Mens verum sequitur, quærit & inuenit,
 Inuento & fruatur libens
 Vero, ac reficitur lætæque fungitur.
 At nil verius est Deo,
 Nullum est parve bonum vel simile in bonis,
 Cui nullum exterius genus
 Componenda potest reddere lumina,
 Huic nil sistere proximum
 Naturæ in variis ordinibus valet:
 Nam finita manent procul,
 Et cedunt positis omnia legibus
 Illi, quem neque terminus
 Nec mensura capax vlla coerceat.
 Huic constat solidè efficax
 Virtus, huicque potens plena Potentia,
 Huic est & proprium Decus,
 Atque expers maculæ puraque Sanctitas.
 Quare & nil cupiat magis
 Nil optetve animus dicere promptior
 (Clausus legibus at suis)
 Quàm quonil melius, verius ac nihil
 Nosci aut dignius autumat,
 Nec quid pulchrum adeò credit amarier.
 Sed nec rectus amor capit
 Ignorata sibi, diligere aut probat.

B ;

Atqui

Atqui poscit Amans Deus
 Humanam sobolem, se redamariet,
 Et quod sit satis indicans
 Noscendum proprij numinis explicat.
 Quia & nil magis expedit
 Quàm nouisse bonum diligere ac Deum.
 Nam quos sola beatitas
 Exornare valet, reddere & integros,
 Hos inquirere oporteat,
 Qua possint meliùs sorte beariet.
 Atqui hoc solus agit Deus,
 Iis queis se facilem nominibus probat.
 Humano generi is Patrem
 Sese ac dat patrio munere prouidum.
 Idem, Filius vt Patris,
 Fratres conciliat, quos sibi comparat,
 Adiungitque homines sibi ac
 Gaudens ipse Patri sistere filios,
 Et curans fouet efficax,
 Et regni esse iubet participes sui.
 Idem Spiritus atque Amor
 Humanos animos afflat & imbuat,
 Quos septemlice promouet
 Dono, ac ter geminis conditionibus
 Auctos atque opibus bonis
 Mortalem vltterius transfuchit aleam
 Et reddit superis pares,
 Hæredesque Dei sedibus aureis
 Templo in perpetuo locat,
 Diuinis que epulis dat saturos frui.
 Ergo principium boni
 Auctorem & proprij quærere fas piis
 Et ius mentibus integris,
 Fas & scire quibus conueniat modis
 Hunc notum petere, & quibus
 Placare & facilem reddere, dum nihil

Quod

Quod non ipse probauerit,
 Mens humana velit, vel petat insolens:
 Illud sed sibi postulet,
 Quo sit docta magis, grata magis DEO.

4. DEO PATRI HYMNVS.

QVEM cuncta mundi à principio extime
 Non finiendis laudibus indicant,
 Quæcunque tellus, humor, æther --- o --- o --- o
 Perpetua aut variata claudunt, --- o --- o --- o ---
 Illum canendi quo excipiam modo?
 Qualive dicam pondere nominis?
 Vitæ reperturus minora
 Tempora principiis loquendi.
 Sed num probando destituar metu,
 Laudes colendi dicere Principis?
 Atque vnus in mundi canentis
 Ordinibus variis tacebo?
 Nec luce dignus nec serie infima
 Rerum viderer, quas polus ambiat,
 Ni debitor certus studerem
 Ponere perpetuos honores.
 Votiva templis lumina lampadum
 Auro nitenti quamlibet ardeant,
 Admittit in lucem dicatas
 Ata breues tenuesque ceras.
 Ergo beatum qui arbitrium tenens
 Auctor bonorum nullius indiges,
 Nullive debes, atque cuncta
 Efficis, ac reficis benignus.
 Qui parua magno ex pondere munerum,
 Queis ipse complex omnia, postulas,
 Accepta in ipsos & refundis
 Vnde capis cumulasque felix.
 Adis probator, particulam & breuem

Doni,

Doni, mihi quod contuleras volens
Admitte, deditam sed huius
Ingenij vitiq̄ue culpa.

Qua fronte cæli singula conspicias
Noto & recenset sidera nomine,
Nec ignis extinguis minuta
Lumina, nec pateris vacare:

Stagnis ab amplis, nubibus ac tuis
Exhausta nunquam flumina sufficis,
Idemq̄ue deducis meratam
Fontis aqua trepidante riuum.

Primum illa magnis peruia commodis,
Tandem paterni regna petunt sali,
Mutare cuius nec saporem
Nec spatium superare possunt.

Deducta riuis lymphæ nitentibus
Et prata succo florida fertili
Permiscet, & turmis volantum
Pocula cum gregibus ministrat.

Sed nec tuus mos, cernere quæ tibi
Donantur, arctis ponderibus, leue
Nil non futurum est, si probare
Lance tua bona nostra tendas.

At nuda rerum simplicitas tibi
Sanumq̄ue mentis propositum placet
Pro debitoris conferentis
Viribus obsequioq̄ue puto.

Sic ipse rebus vel minimis graue
Pondus reponis, vel numerum tua
Virtute producis, paremque
Esse iubes obolum talentis.

Nam quid tibi vel ponere vel dare,
Si cunctus orbis se dederit, valet?
Tu quid vel expectabis omni
Quem reficis recreasque ab orbe?

Quam nil haberet, cum foret hic nihil

Mundus

Mundus, modò qui continet omnia,
 Tu possidebas cuncta compos
 Ipse tuo inuariata iure.

Ortum negabat vis tua tunc tibi,
 Cùm nata nondum tempora current;
 Mutare nec te secla possunt,
 Nec poterunt caritura sine.

Tunc & nitebas (nunc etiam nites)
 Nil cùm niteret; si niteat nihil
 Orbe ruinis iam sepulto
 Ipse tuis opibus nitebis.